
令和４年６月吉日 

各  位 

三 河 港 振 興 会 

東 三 河 懇 話 会 

 

令和４年度 三河港関連事業計画等説明会のご案内 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、三河港は、昨年の完成自動車の輸入において 29年連続日本一を記録し、日本を代表する

自動車港湾としての地位が不動のものとなっております。 

また、神野地区防波堤（北）の工事など、着実に事業が進んでおり、今後も各種港湾施設やア

クセス道路等の整備に大きな期待が寄せられています。 

つきましては、国・県の港湾整備事業の動向を知るため、三河港関連事業計画等説明会を開催

いたします。なお、本年度につきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、オン

ライン配信のみとなります。詳細につきましては下記をご覧ください。 

敬具 

記 

 

１ 公開日時  令和４年７月８日（金）午前 10時（予定） 

        ※公開日時の変更がある場合はホームページにてご連絡させて頂きます。 

２ 配信方法 Web（YouTube） 

３ 主 催 三河港振興会・東三河懇話会 

４ 内 容 三河港関連事業計画等説明、三河港振興会からのお知らせ 

説明者：国土交通省中部地方整備局三河港湾事務所  

        愛知県三河港務所 

              三河港振興会事務局        

５ そ の 他 

・講演資料及び視聴(URL)については、三河港振興会ホームページのお知らせにて掲載します。

なお、YouTube からの動画検索はできませんので、ホームページに掲載した URL よりアクセ

ス願います。 

 三河港振興会ホームページ：https://www.port-mikawa.jp/ 

・今後の参考のために簡単なアンケートを実施しますのでご協力をお願いします。アンケートに

つきましても、三河港振興会ホームページのお知らせにて掲載します。 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

三河港振興会 担当：山脇・河合 

〒441-8075 豊橋市神野ふ頭町 3 番地の 29 

  ポートインフォメーションセンター2F 

TEL  0532-34-0130  FAX  0532-34-0172 

https://www.port-mikawa.jp/

